
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Piotr Kozłowski 
Radca Prawny 
 

 
UCHWAŁA NR LIV/.../2022 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Lubiewo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 z późn.zm.), Rada Gminy Uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XLI/306/2021 Rady Gminy Lubiewo z dnia 20.12.2021r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubiewo na rok 2022 zmienionej: Uchwałą 
nr XLIII/316/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 20.01.2022r., Zarządzeniem nr 
1/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 24.01.2022r., Uchwałą nr 
XLIV/325/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 18.02.2022r., Zarządzeniem nr 
2/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 25.02.2022r.,  Uchwałą nr 
XLV/331/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 24.03.2022r., Zarządzeniem nr 
3/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 28.03.2022r., Zarzadzeniem nr 
4/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 31.03.2022, Zarządzeniem nr 
5/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 13.04.2022r., Uchwałą Rady Gminy nr 
XLVI/345/2022 z dnia 28.04.2022r., Zarządzeniem nr 6/2022/BG Wójta Gminy 
Lubiewo z dnia 28.04.2022r., Zarządzeniem nr 7/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo 
z dnia 12.05.2022r.,  Zarządzeniem nr 8/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
25.05.2022r., Uchwałą nr XLVII/347/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
27.05.2022r., Zarządzeniem nr 9/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
27.05.2022r., Uchwałą nr XLVIII/353/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
09.06.2022r., Zarządzeniem nr 10/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
10.06.2022r., Uchwałą nr XLIX/360/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
29.06.2022r., Zarządzeniem nr 11/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
30.06.2022r., Zarządzeniem nr 12/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
07.07.2022r., Zarządzeniem nr 13/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
14.07.2022r., Zarządzeniem nr 14/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
28.07.2022r., Uchwałą nr L/368/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 11.08.2022r., 
Zarządzeniem nr 15/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 12.08.2022r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Zarządzeniem nr 16/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 26.08.2022r., 
Zarządzeniem nr 17/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 05.09.2022r.,  
Uchwałą nr LI/374/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 15.09.2022r., 
Zarządzeniem nr 18/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 15.09.2022r., 
Zarządzeniem nr 19/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 30.09.2022r., 
Uchwałą nr LII/387/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 07.10.2022r., 
Zarządzeniem nr 20/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 10.10.2022r., 
Zarządzeniem nr 21/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 20.10.2022r.,  
Uchwałą nr LIII/394/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 27.10.2022r., 
Zarządzeniem nr 22/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 28.10.2022r., 
Zarządzeniem nr 23/2022/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 04.10.2022r., 
z wprowadza się następujące zminy: 

1) W §1 pkt. 1 wyrazy „dochody budżetu gminy na 2022r. 41.192.157,97 zł„ 
zastępuje się wyrazami „dochody budżetu gminy na 2022r. 45.074.699,24 zł" 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym:  
a) dochody majątkowe    4.151.120,87 zł, 

w tym: 
- środki z funduszy pomocowych UE  1.354.966,55 zł 
- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 395.619,00 zł 
-wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 36.764,96 zł 
-dotacja celowa z budżetu państwa 29.431,60 zł 
-środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 2.334.338,76 zł 
b) dochody bieżące    40.923.578,37 zł, 

w tym: 
- dochody własne       13.857.162,68 zł  
- dochody z darowizn 44.254,50zł 
- subwencje    11.688.426,00 zł 
- dotacje celowe z budżetu państwa 9.099.206,32 zł 
- dotacje celowe z budżetu państwa na podstawie porozumień  45.573,50 zł 
-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 4.450.866,03 zł 
- środki z funduszy pomocowych UE 608.363,21 zł 
-środki z Funduszu Pomocy 988.612,41 zł 
- środki z WFOSiGW, NFOŚiGW 121.973,18 zł 
-środki z JST na podstawie porozumień 19.140,54 zł 
2) W §2 pkt. 1 wyrazy "wydatki budżetu gminy na 2022r. 45.689.957,73 zł" 
zastępuje się wyrazami "wydatki budżetu gminy na 2022r. 46.869.415,67 zł" 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, w tym:  
a) wydatki bieżące  39.880.111,43 zł, 

z tego: 
- wynagrodzenia  i  składki od nich naliczane   15.175.487,84 zł 
- pozostałe wydatki bieżące jednostek budżetowych  9.334.398,89 zł 
- dotacje na zadania bieżące    1.578.239,87 zł 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.389.299,34 zł 
- wydatki na programy finansowane z udziałem Środków 
Funduszy pomocowych UE  625.685,49 zł 
- wydatki na obsługę długu 777.000,00 zł   
b)  wydatki majątkowe 6.989.304,24 zł, 

z tego: 
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków 323.357,55 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



funduszy pomocowych Unii Europejskiej 
- pozostałe wydatki inwestycyjne 6.665.946,69 zł 
3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
 Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.794.716,43 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 
-zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie - 376.640,00 zł, 
-przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 1.418.076,43 zł, 
 Przychody budżetu w wysokości 2.738.076,43 zł, oraz rozchody w wysokości 
943.360,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 
4) § 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022r. zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Lubiewie. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/.../2022 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 9 listopada 2022 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022R. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 208 290,93    15 500,00    1 223 790,93    

 01095  Pozostała działalność 714 721,93    15 500,00    730 221,93    

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

12 500,00    15 500,00    28 000,00    

020   Leśnictwo 0,00    5 202,96    5 202,96    
 02001  Gospodarka leśna 0,00    5 202,96    5 202,96    
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00    5 202,96    5 202,96    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 740 753,95    7 123,00    747 876,95    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00    7 123,00    7 123,00    
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00    7 123,00    7 123,00    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

7 999 422,72    2 668 557,37    10 667 980,09    

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

972 599,00    79 576,00    1 052 175,00    

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 755 000,00    76 000,00    831 000,00    
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 3 000,00    264,00    3 264,00    

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 1 500,00    3 312,00    4 812,00    

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 897 900,00    113 654,00    2 011 554,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 120 000,00    13 000,00    133 000,00    
  0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 216 000,00    100 000,00    316 000,00    

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 3 000,00    654,00    3 654,00    

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

217 931,52    2 400,00    220 331,52    

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

31 500,00    1 400,00    32 900,00    

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 22 240,00    1 000,00    23 240,00    

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 4 895 992,20    2 472 927,37    7 368 919,57    

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 4 855 628,20    2 472 927,37    7 328 555,57    

758   Różne rozliczenia 17 004 943,81    -2 731 408,09    14 273 535,72    
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 982 179,05    -2 731 408,09    250 770,96    

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

2 731 408,09    -2 731 408,09    0,00    

801   Oświata i wychowanie 711 056,24    6 700,00    717 756,24    
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 30 096,00    3 300,00    33 396,00    
  0830 Wpływy z usług 6 000,00    3 300,00    9 300,00    
 80104  Przedszkola 361 586,00    3 400,00    364 986,00    
  0830 Wpływy z usług 6 550,00    3 400,00    9 950,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 562 012,53    3 910 866,03    4 472 878,56    

 85395  Pozostała działalność 562 012,53    3 910 866,03    4 472 878,56    

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00    3 910 866,03    3 910 866,03    

Razem: 41 192 157,97    3 882 541,27    45 074 699,24    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/.../2022 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 9 listopada 2022 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022R. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 2 544 291,93    -8 680,00    2 535 611,93    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 86 395,00    -8 680,00    77 715,00    
  3110 Świadczenia społeczne 79 398,00    -8 680,00    70 718,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 518 054,95    1 179 457,94    4 697 512,89    

 85395  Pozostała działalność 3 518 054,95    1 179 457,94    4 697 512,89    
  3110 Świadczenia społeczne 2 679 000,00    1 056 000,00    3 735 000,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 100,00    11 656,00    39 756,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 838,00    2 066,00    6 904,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 688,00    245,00    933,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 516,00    8 690,94    16 206,94    
  4300 Zakup usług pozostałych 4 525,09    800,00    5 325,09    
  4430 Różne opłaty i składki 0,00    100 000,00    100 000,00    

855   Rodzina 6 968 273,06    8 680,00    6 976 953,06    
 85508  Rodziny zastępcze 77 500,00    8 680,00    86 180,00    

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

77 500,00    8 680,00    86 180,00    

Razem: 45 689 957,73    1 179 457,94    46 869 415,67    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/.../2022 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 9 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 
    
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota planu na 2022 
r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  2 738 076,43 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym:  1 320 000,00 

1a Kredyt na sfinansowanie deficytu budżetowego § 952 376 640,00 

1b Kredyt na spłatę rat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 952 943 360,00 

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



3 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu 

§ 905 1 418 076,43 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych § 950 0,00 

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7 Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8 Inne źródła  § 955  

Rozchody ogółem:  943 360,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 799 500,00 

2. Spłaty  otrzymanych krajowych pożyczek § 992 143 860,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE  

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/.../2022 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 9 listopada 2022 r. 

 ZESTAWIENIE INWESTYCJI UJĘTYCH W BUDŻECIE DO REALIZACJI NA 2022R.   
           

Źródła finansowania 

L
p. 

Dz
. 

Rozd
z. 

Parag
raf Wyszczególnienie 

Termi
n 

rozpo
cz. 

zakoń
cz. 

Nakłady 
planowane 
na 2022r. z budżetu 

gminy 
dofin.UE, 
BP, inne 

Pożyczk
a Kredyt 

Udz
iał 
mie
szk
ańc
ów 

6050  260100,00  0,00 
 1 01

0 
0104

3 
6100 

Przebudowa i remont stacji 
uzdatniania wody w 
miejscowości Lubiewo (środki z 
RFIL-950.000,00 zł+ 79.300,43 
zł) 

2019-
2022 1289400,43 

 1029300,43  
 

2 01
0 

0104
3 6050 

Przebudowa i rozbudowa sieci 
wodociagowej w miejscowości 
Bysławek (dot.  dz. 255/2, 
256/13, 281/8, 254/19, 
251/30, 251/12, 251/39, 
254/14) 

2022-
2023 12800,00 12800,00  0,00 

 

3 01
0 

0104
3 6050 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej na działce o nr 
ewid. 139/9 w miejscowości 
Sucha 

2022 1100,00 1100,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



4 01
0 

0104
4 6050 

Przebudowa i rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości 
Bysławek (dot.  dz. 255/2, 
256/13, 281/8, 254/19, 
251/30, 251/12, 251/39, 
254/14) 

2022-
2023 20800,00 20800,00  0,00 

 

5 01
0 

0104
4 6050 

Rozbudowa i przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. 
Bysław 

2022 30532,00 30532,00   

 

6 01
0 

0104
3 6050 Budowa sieci wodociągowej w 

Bysławiu (ul. Makowa) 
2022 15500,00 15500,00  0,00 

 

7 01
0 

0104
3 6050 

Przebudowa i rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie Gminy 
Lubiewo 

2022-
2023 45000,00 45000,00  0,00 

 

8 60
0 

6001
3 6300 

Dofinansowanie dla 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego - dokumentacja 
projektowa - skrzyżowanie dr 
240 z dr powiatową 1030C 

2022 4000,00 4000,00   

 

9 60
0 

6001
4 6300 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę, 
rozbudowę drogi powiatowej 
nr 1030C relacji Cekcyn- 
Sokole Kużnica w 
miejscowości Sucha od km 
19+000 do km 20+000- 
dotacja dla Powiatu - zawarte 
porozumienie 

2022 29520,00 29520,00  0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



6370  1846879,38  
 

1
0 

60
0 

6001
6 

6050 

„Rozbudowa drogi gminnej nr 
010626C Bysław ul. Polna 
wraz z budową oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji 
deszczowej oraz przebudowa 
sieci wodociągowej i 
istniejącego kabla 
telekomunikacyjnego”-
dofinansowanie Polski Ład-
1.846.879,38 zł 

2022-
2023 2091294,38 

244415,00  0,00 

 

1
1 

60
0 

6001
6 6050 

Rozbudowa drogi gminnej nr 
010633C Lubiewo ul. Hallera 
wraz z łącznikami do ul. Wojska 
Polskiego 

2022-
2023 273955,00 273955,00  0,00 

 

1
2 

60
0 

6001
6 6050 

Rozbudowa drogi gminnwj nr 
010621C Bysław ul. Wiatrakowa 
oraz przebudowa drogi gminnej 
010624C Bysław ul Krótka 

2022-
2023 142500,00 142500,00  0,00 

 

6370  487459,38   1
3 

60
0 

6001
6 

6050 

Budowa drogi wewnętrznej 
Sucha Przydatki-Cierplewo, w 
tym dofin.z Polskiego ładu 
487.459,38 zł 

2022-
2023 520495,38 

33036,00 0,00 0,00  

1
4 

60
0 

6001
6 6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 
010608C Bysławek-Lubiewo etap 
II od km 0+000 do km 1+750 
(finansowanie w 2021r.Lasy 
Państwowe - 500.000 zł) 

2021-
2022 883059,00 110800,00 395619,00 376640,0

0 

 

1
5 

60
0 

6001
6 6050 

Rozbudowa ul. Słonecznej i 
Kościelnej w Suchej wraz z 
budową kanalizacji deszczowej-
opracowanie projektu 

2021-
2022 15000,00 15000,00  0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



1
6 

60
0 

6001
6 6050 Wykonanie odwodnienia na ul. 

Ks. Czarnowskiego w Lubiewie  
2022 50000,00 50000,00  0,00 

 

1
7 

60
0 

6001
6 6050 Budowa części drogi gminnej 

Klonowo-Osady-projekt-  

2021-
2022 19000,00 19000,00  0,00 

 

1
8 

60
0 

6001
6 6050 Utwardzenie placu przy ul. 

Wojska Polskiego-FS 7.000 zł  
2022 7000,00 7000,00  0,00 

 

1
9 

60
0 

6001
6 6050 

Wykonanie nawierzchni na 
łączniku drogi 240 z ul. 
Ogrodową w Bysławiu 

2022 15000,00 15000,00   
 

2
0 

60
0 

6001
6 6050 

Budowa drogi gminnej nr 
010606C Bysław-
Lubiewo(Bociany) 
(dokumentacja) -środki 
Funduszu Sołeckiego -10.000,00 
zł 2022 10000,00 10000,00 

  

 

2
1 

60
0 

6001
6 6050 

Budowa drogi gminnej 010612C 
Lubiewo-Jania Góra  
(dokumentacja)-środki z 
funduszu sołeckiego -18.350,90 
zł 2022 21455,90 21455,90 

  

 

2
2 

60
0 

6001
6 6050 

Budowa drogi gminnej Wełpin-
Huta -dokumentacja projektowa 
-środki funduszu sołeckiego 
12.000 zł 2022 16140,00 16140,00 

  
 

2
3 

60
0 

6001
6 6050 

Wznowienie granic drogi relacji 
Płazowo-Dziuki na odcinku 
500m-środki z funduszu 
sołeckiego 4.000 zł 2022 4000,00 4000,00 

  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



2
4 

60
0 

6001
6 6060 Zakup traktorka kosiarki 

spalinowej 2022 16000,00 16000,00    

6100  13776,00   
2
5 

63
0 

6309
5 6050 

Rozbudowa i przebudowa 
budynku gastronomiczno-
socjalnego wraz z 
zagospodarowaniem terenu nad 
jeziorem Bysławskim Wielkim 
(dofinansowanie z RFIL - 
590.000 zł) 

2021-
2022 16276,00 2500,00 

0,00 0,00 

 
2
6 

70
0 

7000
5 6060 Wykup gruntów 2022 5000,00 5000,00    

2
7 

70
0 

7000
7 6050 

Termomodernizacja budynków 
socjalnych w miejscowości 
Klonowo i Bruchniewo 

2022-
2023 112000,00 112000,00  0,00 

 

2
8 

70
0 

7000
7 6050 

Przebudowa instalacji gazu w 
mieszkaniach komunalnych nr 
1,3,5 w Lubiewie ul. Wojska 
Polskiego 16 

2022 45800,00 45800,00   
 

6067 0,00 156793,55   2
9 

75
0 

7502
3 6069 

Zakup serwera wraz z 
oprogramowaniem 

2022 174014,55 
17221,00    

3
0 

75
4 

7541
2 6230 

Dofinansowanie dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Minikowie-
zakup samomochodu 
pożarniczego-środki z RFIL 

2022 125000,00 0,00 125000,00  

 

3
1 

75
4 

7541
2 6050 

Przebudowa i rozbudowa 
budynku OSP w Lubiewie 
(dokumentacja projektowa)-
środki z Funduszu Sołeckiego -
3.690 zł 

2022 3690,00 3690,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



3
2 

80
1 

8010
1 6100 

Częściowa wymiana pokrycia 
dachowego, zniszczonych 
elementów konstrukcji dachu, 
rozbiórka i wymurowanie 
kominów ponad dachem oraz 
wzmocnienie pękniętych ścian w 
budynku Szkoły Filialnej w 
Suchej-RFIL-88.500 zł 

2021-
2022 88500,00  88500,00  

 

3
3 

80
1 

8010
1 6050 

Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Lubiewie i 
Bysławiu wraz z wymianą 
kotłów, stolarki okiennej oraz 
montażem instalacji 
fotowoltaicznej 

2022-
2023 40000,00 40000,00 0,00 0,00 

 

3
4 

85
1 

8512
1 6050 

Modernizacja żródła ciepła 
poprzez wymianę pieca wraz z 
instalacją w Ośrodku Zdrowia w 
Bysławiu w celu przeciwdziałania 
COVID 

2022 101966,00  101966,00  

 

3
5 

85
1 

8513
1 6060 

Zakup unitu do gabinetu 
stomatologicznego w Szkole 
Podstawowej w Bysławiu oraz w 
Ośrodku Zdrowia w Lubiewie w 
celu przeciwdziałania COVID 

2022 29990,00  29990,00  

 

3
6 

85
3 

8539
5 6060 Zakup busa do przewozu osób 

niepelnosprawnych w celu 
przeciwdziałalnia COVID 

2022 214512,00  214512,00  
 

3
7 

85
5 

8551
6 6050 Budowa złobka w miejscowości 

Lubiewo 
2022 2000,00 2000,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



3
8 

90
0 

9000
4 6050 

Budowa 2 wiat gospodarczych w 
miejscu publicznym o pow. 
Zabudowy 22,74 m2 każda w 
Suchej-środki z funduszu 
sołeckiego-9.800 zł 

2022 14800,00 14800,00   

 

3
9 

90
0 

9001
5 6050 

Budowa oświetlenia ulicznego w 
Lubiewicach (przygotowanie 
projektu 4 lamp)-fundusz sołecki 
5.000 zł 

2022 6650,00 6650,00   
 

4
0 

92
1 

9210
9 6050 

Rozbudowa i przebudowa 
świetlicy wiejskiej w Trutnowie – 
środki z funduszu sołeckiego 
15.000 zł 

2022 20000,00 20000,00   
 

4
1 

92
1 

9210
9 6050 

Rozbudowa kuchni przy świetlicy 
wiejskiej w Bysławiu-srodki 
funduszu sołeckiego-0 zł 

2022 0,00 0,00   
 

4
2 

92
1 

9210
9 6050 

Zagospodarowanie terenu po 
byłym placu zabaw i przyległe 
dz. nr 188/2 w Klonowie-wiata -  
(środki F-szu Sołeckiego – 
27.500 zł) 

2022 27500,00 27500,00   

 

4
3 

92
1 

9210
9 6050 

Budowa placu zabaw w 
Minikowie - środki funduszu 
sołeckiego- 20.000 zł 

2022 20000,00 20000,00   
 

4
4 

92
1 

9210
9 6050 

Zainstalowanie klimatyzacji na 
sali świetlicy wiejskiej w 
Bysławiu -fundusz sołecki -
19.000 zł 

2022 19000,00 19000,00   
 

4
5 

92
1 

9210
9 6050 

Doposażenie placu zabaw w 
Cierplewie m.in. poprzez zakup 
nowych urządzeń-FS 10.000 zł 

2022 10000,00 10000,00   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



6100  161500,00  
 

4
6 

92
1 

9210
9 

6050 

Wymiana pokrycia dachowego, 
zniszczonych elementów 
konstrukcji dachu, rozbiórka i 
wymurowanie kominów wraz z 
montażem kominów 
wentylacyjnych oraz 
wzmocnienie pękniętych ścian i 
wymiana cześci stolarki 
okiennej  w budynku świetlicy 
wiejskiej w Klonowie 

2021-
2022 184000,00 

22500,00 0,00  

 

4
7 

92
1 

9210
9 6050 

Budowa obiektów malej 
architektury w Bysławku-
Fundusz Sołecki 

2022 21500,00 21500,00   
 

4
8 

92
6 

9260
5 6050 

Zagospodarowanie działki nr 
123/2 w Płazowie - na boisko 
sportowe-usunięcie kolizji 
energetycznej (środki F-szu 
Sołeckiego – 8.375,60 zł) 

2022 8375,60 8375,60   

 

4
9 

92
6 

9260
5 6050 

Budowa obiektu sportowego w 
Lubiewie (dokumentacja 
projektowa) 

2022 1000,00 1000,00   
 

6050 12500,00  0,00  
6057  135745,00   5

0 
92
6 

9260
5 

6059 

Zagospodarowanie części działki 
nr ewid. 109/8 w Lubiewie - 
budowa obiektów małej 
architektury w miejscu 
publicznym 

2022 161843,00 
13598,00    

    RAZEM  6986969,2
4 1823288,50 4787040,74 376640 0 

5
1 

75
8 

7581
8 6800 Rezerwa na inwestycje  2335,00 2335,00    

    OGÓŁEM  6989304,2
4 1825623,50 4787040,74 376640 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



 
Uzasadnienie 

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

I.I ZWIĘKSZENIA 

1)  Dział 010, rozdz. 01095- kwota 15.500,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem dochodów z najmu i dzierżawy gruntów 
rolnych, jezior, obwodów łowieckich. 

2)  Dział 756, rozdz. 75615- kwota 76.000,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem z podatku od nieruchomości od osób 
prawnych. 

3)  Dział 756, rozdz. 75615- kwota 264,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem podatku od środków transportowych od osób 
prawnych. 

4)  Dział 756, rozdz. 75615- kwota 3.312,00 zł zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat od osób prawnych. 

5)  Dział 756, rozdz. 75616- kwota 13.000,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem z podatku od środków transportowych od 
osób fizycznych. 

6)  Dział 756, rozdz. 75616- kwota 100.000,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem podatku od czynności cywilnoprawnych. 

7)  Dział 756, rozdz. 75616- kwota 654,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem osetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat od osób fizycznych. 

8)  Dział 756, rozdz. 75618- kwota 1.400,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw. 

9)  Dział 756, rozdz. 75618- kwota 1.000,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem opłat za koncesje i licencje. 

10)  Dział 756, rozdz. 75621- kwota 2.472.927,37 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z informacją o przyznaniu przez Ministra Finansów nr 
ST3.4753.9.2022 z dnia 30.09.2022r. dodatkowych dochodów na rok 
2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

11)  Dział 801, rozdz. 80103- kwota 3.300,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpłatą za edukację dzieci spoza terenu gminy. 

12)  Dział 801, rozdz. 80104- kwota 3.400,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpłatą za edukację dzieci spoza terenu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



13)  Dział 853, rozdz. 85395- kwota 3.910.866,03 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.V.1612.301.2022 z dnia 28.10.2022r. o przyznaniu i przekazaniu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na wypłatę przez gminy 
rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, oraz wypłaty dla gospodarstw 
domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych (dodatki dla podmiotów 
wrażliwych- 102.000,00 zł, dodatki dla gospodarstw domowych -807.840,00 zł), 
informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.V.1612.305.2022 z dnia 
31.10.2022r. o przyznaniu i przekazaniu środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na wypłaty dodatku węglowego -II transza w kwocie 269.617,94 zł 
oraz informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianie klasyfikacji 
budżetowej w nawiązaniu do pisma z dnia 21.09.2022r. znak 
WFB.V.1612.252.2022, było dział 758, rozdz. 75814,§2180 winno być: dział 
853, rozdz.85395, §218 kwota 2.731.408,09 zł. 

14)  Dział 020, rozdz. 02001- kwota 5.202,96 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem środków ze sprzedaży składników 
majatkowych (drewno, biomasa)  

15)  Dział 754, rozdz. 75412- kwota 7.123,00 zł -  zwiększenie planu 
dochodów związane jest z wpływem ze sprzedaży samochodu OSP Minikowo.  

I.II ZMNIEJSZENIA 

1)  Dział 758, rozdz. 75814- kwota 2.731.408,09 zł -  zmniejszenie planu 
dochodów związane jest z informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.V.1612.305.2022 z dnia 31.10.2022r. o zmianie klasyfikacji budżetowej 
odnośnie środków otrzymanych decyzja nr WFB.V.1612.252.2022 z dnia 
21.09.2022, było: dział 758, rozdz. 75814, § 2180, winno być: dział 853, rozdz. 
85395, § 2180. 

Powyższe zmiany spowodowały zwiększenie kwoty planowanych 
dochodów o kwotę 3.882.541,27 zł. Po zmianach plan dochodów wynosi 
45.074.699,24 zł. 

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

II.I ZWIĘKSZENIA 

1) Dział 853, rozdz. 85395- kwota 102.000,00 zł -  zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na wypłatę przez gminę 
dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

Pozostałe zmiany: 

-rozdz. 85230,85395, 85508- zgodnie z wnioskiem nr GOPS.3011.28.2022 
z dnia 04.10.2022 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiewie 
zmiany dotyczą informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.V.1612.301.2022 z dnia 28.10.2022r. o przyznaniu i przekazaniu środków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczonych na wypłatę przez gminy 
rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, oraz wypłaty dla gospodarstw 
domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych (dodatki dla gospodarstw 
domowych -807.840,00 zł), informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.V.1612.305.2022 z dnia 31.10.2022r. o przyznaniu i przekazaniu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłaty dodatku węglowego -II 
transza w kwocie 269.617,94 zł. Łącznie plan wydatków zwiększył sie o kwotę 
1.077.457,94 zł. 

Powyższe zmiany spowodowały zwiększenie kwoty planowanych 
wydatków o kwotę 1.179.457,94 zł. Po zmianach plan wydatków wynosi 
46.869.415,67 zł. 

Niniejszą uchwałą dokonano: 

1) zmniejszenia przychodów-wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 2.703.083,33 zł. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



